

SỞ Y TẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TTYT HUYỆN PHONG ĐIỀN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 49 /KH-TTYT

Phong Điền, ngày 08 tháng 11 năm 2016

KẾ HOẠCH
TRIỂN KHAI CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2016

Căn cứ Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 65/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2014 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 1882/QĐ-SYT ngày 03 tháng 6 năm 2015 của Sở Y tế về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng của Sở Y tế.

Căn cứ Công văn số 2508/ SYT-TCCB ngày 02 tháng 11 năm 2016 của Sở Y tế Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế Thi đua Khen thưởng năm 2016

Trung tâm Y tế Phong Điền lập kế hoạch triển khai thực hiện việc thi đua khen thưởng năm 2016 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua, tạo khí thế sôi nổi, làm động lực cổ vũ tinh thần quyết tâm khắc phục khó khăn thực hiện thắng lợi, hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ được giao.

- Nâng cao chất lượng công tác khen thưởng, thực hiện tốt Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành; chú trọng khen thưởng theo công trạng và thành tích đạt được, kịp thời phát hiện, biểu dương, tuyên truyền các gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt, quan tâm khen thưởng thành tích đột xuất. Làm tốt công tác phát hiện, bồi dưỡng các cá nhân điển hình tiên tiến.

2. Yêu cầu:

- Các đơn vị triển khai phong trào thi đua và công tác khen thưởng đảm bảo thiết thực, dân chủ, hiệu quả tạo động lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2016

II. Căn cứ pháp lý để triển khai thực hiện công tác thi đua khen thưởng năm 2016



1. Căn cứ Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

2. Căn cứ Nghị định số 65/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2014 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

3. Căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-BNV ngày 29 tháng 8 năm 2014 của Bộ Nội vụ về việc Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng, Nghị định số 39/2012/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ và Nghị định số 65/2014/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng năm 2013;

4. Căn cứ Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Thừa Thiên Huế;

5. Căn cứ Quyết định số 1882/QĐ-SYT ngày 03 tháng 6 năm 2015 của Sở Y tế về việc ban hành Quy chế Thi đua, khen thưởng của Sở Y tế.

6. Căn cứ Công văn số 2508/ SYT-TCCB ngày 02 tháng 11 năm 2016 của Sở Y tế Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế Thi đua Khen thưởng năm 2016,

III. Tổ chức thực hiện

- Bắt đầu từ ngày 08/11/2016, Phòng Tổ chức cán bộ gửi Kế hoạch công văn hướng dẫn Thi đua, Khen thưởng cho các khoa, phòng, đội, Trạm Y tế.

- Từ ngày 08/11/2016 đến ngày 18/11/2016 các khoa, phòng, đội triển khai họp toàn thể cán bộ nhân viên bình xét thi đua khen thưởng năm 2016 (*Căn cứ bảng đăng ký thi đua đầu năm 2016 để họp xét*).

- Nộp Biên bản họp và danh sách đề nghị khen thưởng của phòng, khoa, đội, trạm y tế về phòng Phòng Tổ chức trước ngày 20/11/2016

- Phòng Tổ chức cán bộ tổng hợp kết quả đề nghị xét thi đua khen thưởng của các khoa phòng và chuẩn bị các thủ tục bình xét trước ngày 3/12/2016.

- Từ ngày 04/12 đến ngày 05/12 Hội đồng họp Thi đua, Khen thưởng công chức, viên chức.

trong danh sách. Các khoa phòng nộp đầy đủ các thủ tục hồ sơ khen thưởng theo quy định cho phòng Tổ chức cán bộ hạn cuối ngày 08/12/2016

+ Đối với các công chức, viên chức đề nghị xét tặng từ danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở trở lên phải nộp kèm Phiếu đánh giá công chức, viên chức năm 2016 của từng cá nhân

+ Đối với các danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở, Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh và Chiến sĩ thi đua toàn phải nộp danh sách đề tài và Bảng điểm đã được Hội đồng xét duyệt nghiệm thu, công nhận đề tài khoa học cấp cơ sở.

- Phòng Tổ chức cán bộ tổng hợp hồ sơ đề nghị xét thi đua khen thưởng bệnh viện trước **ngày 10/12/2016** và gửi lên phòng Tổ chức- Cán bộ Sở Y tế

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác thi đua khen thưởng năm 2016 của Trung tâm Y tế Phong Điền đề nghị các Phòng, Khoa, Đội, 16 trạm y tế xã, thị trấn triển khai thực hiện đúng theo quy định./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế; (để báo cáo)
- ĐU, Ban GD TTYT;
- Các Phòng, Khoa, Đội;
- Các Trạm y tế;
- Trang Website của đơn vị;
- Lưu: VT, TC



BSCKII. Nguyễn Đức Lợi

